
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Jugend: 00:29,40   Junioren: 00:28,80   Offen: 00:28,30

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeisterin 2023

Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:26,74
2. Pliska, Sarah 2010 SG Essen 00:26,96
3. Brauneck, Sophia 2009 TV Ratingen 00:27,09
4. Vandenhirtz, Lara Anna 2010 Aachener SV 06 00:27,20
5. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 00:27,50
6. Racherbäumer, Lucie Mia 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,58
7. Buttler, Juliana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:27,69
8. Uhle, Ella 2009 Kopfsprung Köln 00:27,99
9. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 00:28,06
10. Schneider, Carla 2010 SC Hürth 00:28,25
11. Menke, Hannah 2009 TPSK 1925 e.V. 00:28,27
11. Wirtz, Chiara-Maria 2009 SG Mönchengladbach 00:28,27
13. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 00:28,35
14. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 00:28,40
15. Gerkens, Anna 2010 SV Übach-Palenberg 00:28,45
16. Kulik, Mira-Lynn 2009 SG Schwimmen Münster 00:28,49
17. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 00:28,55
18. Bork, Emma 2010 SSF Bonn 00:28,60
19. Wilbertz, Stella 2009 SSF Bonn 00:28,66
20. Akkaya, Eda 2009 TPSK 1925 e.V. 00:28,68
21. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 00:28,69
21. Göbel, Nele 2009 SG Oberhausen 00:28,69
23. Bertelt, Nele 2009 SV Steele 1911 00:28,80
24. Altmann, Ella 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:28,86
25. Riemer, Daria 2009 SG Eintracht Ergste 00:28,88
26. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 00:28,94
27. Hoeldtke, Enya 2009 SG Bayer 00:29,01
28. Olschewski, Emma 2009 SC Herford 00:29,04
29. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,05
29. Mendritzki, Elisabeth 2009 SC Delphin Geldern 00:29,05
31. Xiao, Sophie 2010 SG Mülheim 00:29,12
32. Placzek, Patricia 2009 SG Mülheim 00:29,16
33. Elbe, Sarah 2009 TV Ratingen 00:29,17
34. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 00:29,18
35. Nolte, Carla 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,27
36. Moll, Lisa 2010 SG Mönchengladbach 00:29,32
37. Xu, Chenlai 2009 SG Neuss 00:29,38
38. Brauckmann, Jana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:29,41 EnM
39. Schrimpf, Johanna 2010 SG Mönchengladbach 00:29,45 EnM
40. Rudkowski, Jella 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,51 EnM
41. Neumann, Finja 2009 TV Jahn Hiesfeld 00:29,58 EnM
42. Bäschnitt, Wiebke 2009 SG Ruhr 00:29,60 EnM
43. Gassenheimer, Riccarda Alessia 2009 SG Mönchengladbach 00:29,71 EnM
44. Ruhne, Lotte 2010 SV Gronau 1910 e.V. 00:29,86 EnM
45. Sevryukova, Yana 2010 Langenberger SV 1897 e.V. 00:31,94 EnM

nicht am Start
Bermann, Thalea Noelle 2009 SG Ruhr
Zafirov, Angelina Sophie 2010 SV Blau-Weiß Bochum



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeisterin 2023

Vogt, Cara 2008 SG Neuss 00:26,04
2. Springer, Celina 2006 SG Dortmund 00:26,25
3. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 00:26,43
4. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 00:26,59
5. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 00:26,78
6. Heßmann, Karla 2007 SG Essen 00:26,85
7. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 00:27,07
8. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 00:27,09
9. Hesse, Skadi 2008 SG Remscheid e.V. 00:27,22
10. Burghardt, Eelkje 2007 SC Delphin Geldern 00:27,28
11. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 00:27,38
12. Birkmann, Felicitas 2008 SG Mönchengladbach 00:27,70
13. Haves, Fiona 2008 SG Bergheim 00:27,75
14. Beyer, Teresa 2007 SG Ruhr 00:27,79
15. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 00:27,86
16. Niederste-Hollenberg, Jette 2008 Duisburger ST 00:27,94
17. Bülow, Sophie 2007 SSF Bonn 00:28,00
18. Maktouf, Sophia 2006 Düsseldorfer SC 1898 00:28,02
19. Finken, Jona Luise 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,05
20. Döch, Paulina 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,12
21. Gieselmann, Emilia 2007 SC Herford 00:28,13
22. Kolomiiets, Marharyta 2008 Aachener SV 06 00:28,24
23. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 00:28,26
24. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 00:28,41
24. Gerkens, Lisa 2008 SV Übach-Palenberg 00:28,41
26. Chen, Hsin-Tzu 2008 SG Dortmund 00:28,42
27. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 00:28,47
28. Landwehr, Paula 2007 Kopfsprung Köln 00:28,50
29. Flottmeyer, Paula 2007 1. Paderborner SV 1911 00:28,52
30. Hlavova, Kristyna 2007 TV Ratingen 00:28,60
31. Klemp, Sophie 2006 SV Neviges 00:28,64
32. Lüke, Emma 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,76
33. Böcher, Amelie 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:28,80
33. Stocker, Katja 2008 Wasserfreunde Bielefeld 00:28,80
33. Thurow, Sophie 2008 SG Siegen 00:28,80
33. Weißen, Anna 2006 Warendorfer SU 00:28,80
37. Fafenrot, Xenia 2007 SG Neuss 00:28,83 EnM
37. Müller, Clara 2008 Brander SV 1973 e.V. 00:28,83 EnM
39. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:28,85 EnM
39. Querforth, Finja 2007 TV Ratingen 00:28,85 EnM
41. Preiß, Jana Luisa 2006 VFL Gladbeck 1921 00:28,87 EnM
42. Vieth, Janina 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,93 EnM
43. Szczepanski, Leonie 2006/AB SG Bayer 00:28,99
44. Stark, Isabell 2008 SG Bayer 00:29,01 EnM
45. Benda, Leni 2008 Düsseldorfer SC 1898 00:29,03 EnM
46. Jamro, Mariska 2008 SG Eintracht Ergste 00:29,19 EnM
47. Drossart, Carlotta 2007 SG Mönchengladbach 00:29,31 EnM
48. Hallermann, Charlotte 2006/AB Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:30,90
49. Ernst, Marah Lauren 2006 Langenberger SV 1897 e.V. 00:32,39 EnM
50. Islek, Havin 2008/S10 SG Bayer 00:36,26

nicht am Start
Drumm, Jamelia 2007 SG Essen



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 3

noch Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Szczepanski, Leonie 2006/AB SG Bayer 00:28,99 629
2. Hallermann, Charlotte 2006/AB Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:30,90 520
3. Islek, Havin 2008/S10 SG Bayer 00:36,26 381

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Felsner, Jessica 1995 SC Aqua Köln 00:24,55
2. Vogt, Cara 2008 SG Neuss 00:26,04
3. Springer, Celina 2006 SG Dortmund 00:26,25
4. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 00:26,43
5. Thater, Jennifer 1990 SG Dortmund 00:26,48
6. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 00:26,59
7. Dall, Sarah 1999 Kopfsprung Köln 00:26,61
8. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:26,74
9. Nuyen, Eileen 1997 SC Aqua Köln 00:26,77
10. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 00:26,78
11. Kratzenberg, Hannah 2004 SG Mönchengladbach 00:26,80
12. Heßmann, Karla 2007 SG Essen 00:26,85
13. Pliska, Sarah 2010 SG Essen 00:26,96
14. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 00:27,07
14. Znachowska, Julia 2005 SG Mönchengladbach 00:27,07
16. Brauneck, Sophia 2009 TV Ratingen 00:27,09
16. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 00:27,09
18. Materne, Anna- Lena 2000 SG Bayer 00:27,18
19. Vandenhirtz, Lara Anna 2010 Aachener SV 06 00:27,20
20. Hipper, Charlotte 2003 SG Sendenhorst 00:27,21
21. Hesse, Skadi 2008 SG Remscheid e.V. 00:27,22
22. Burghardt, Eelkje 2007 SC Delphin Geldern 00:27,28
23. Holitzka, Nele 2000 SV Neviges 00:27,31
24. Brüning, Anna-Lena 2000 ST Bielefeld 00:27,32
25. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 00:27,38
26. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 00:27,50
27. Vollmer, Mia 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:27,51
28. Paul, Jana 2003 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,55
29. Jonkmans, Lina-Sophie 2003 SC Delphin Geldern 00:27,58
29. Racherbäumer, Lucie Mia 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,58
31. Kerp, Xenia 1998 SV Steele 1911 00:27,63
32. Buttler, Juliana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:27,69
33. Birkmann, Felicitas 2008 SG Mönchengladbach 00:27,70
34. Haves, Fiona 2008 SG Bergheim 00:27,75
35. Burchard, Helen 2004 TV Ratingen 00:27,78
36. Beyer, Teresa 2007 SG Ruhr 00:27,79
37. Maltzahn, Mette 2004 SC Aqua Köln 00:27,85
38. Baade, Maria 2005 SV 1860 Minden 00:27,86
38. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 00:27,86
40. Niederste-Hollenberg, Jette 2008 Duisburger ST 00:27,94
41. Uhle, Ella 2009 Kopfsprung Köln 00:27,99
42. Bülow, Sophie 2007 SSF Bonn 00:28,00
42. Heidemann, Johanna 2004 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,00
44. Maktouf, Sophia 2006 Düsseldorfer SC 1898 00:28,02
44. Teeke, Ann-Kathrin 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,02
46. Stark, Caroline 2011 SC Delphin Geldern 00:28,04
47. Finken, Jona Luise 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,05
48. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 00:28,06
49. Döch, Paulina 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,12
50. Buttwill, Bette 2002 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,13



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 4

noch Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
50. Gieselmann, Emilia 2007 SC Herford 00:28,13
52. Klöcker, Maja-Nova 2005 SG Neuss 00:28,20
53. Pielsticker, Pia 2004 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:28,21
54. Kolomiiets, Marharyta 2008 Aachener SV 06 00:28,24
55. Schneider, Carla 2010 SC Hürth 00:28,25
56. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 00:28,26
57. Menke, Hannah 2009 TPSK 1925 e.V. 00:28,27
57. Wirtz, Chiara-Maria 2009 SG Mönchengladbach 00:28,27
59. Sieben, Christine 2004 Wfr.-Delphin Eschweiler 00:28,28
60. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 00:28,35
61. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 00:28,40
62. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 00:28,41
62. Gerkens, Lisa 2008 SV Übach-Palenberg 00:28,41
64. Chen, Hsin-Tzu 2008 SG Dortmund 00:28,42
65. Gerkens, Anna 2010 SV Übach-Palenberg 00:28,45
66. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 00:28,47
67. Kulik, Mira-Lynn 2009 SG Schwimmen Münster 00:28,49
68. Landwehr, Paula 2007 Kopfsprung Köln 00:28,50
69. Flottmeyer, Paula 2007 1. Paderborner SV 1911 00:28,52
70. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 00:28,55
71. Bork, Emma 2010 SSF Bonn 00:28,60
71. Hlavova, Kristyna 2007 TV Ratingen 00:28,60
73. Klemp, Sophie 2006 SV Neviges 00:28,64
74. Wilbertz, Stella 2009 SSF Bonn 00:28,66
75. Akkaya, Eda 2009 TPSK 1925 e.V. 00:28,68
76. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 00:28,69
76. Göbel, Nele 2009 SG Oberhausen 00:28,69
78. Lüke, Emma 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:28,76
79. Bertelt, Nele 2009 SV Steele 1911 00:28,80
79. Böcher, Amelie 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:28,80
79. Stocker, Katja 2008 Wasserfreunde Bielefeld 00:28,80
79. Thurow, Sophie 2008 SG Siegen 00:28,80
79. Weißen, Anna 2006 Warendorfer SU 00:28,80
84. Fafenrot, Xenia 2007 SG Neuss 00:28,83 EnM
84. Müller, Clara 2008 Brander SV 1973 e.V. 00:28,83 EnM
86. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:28,85 EnM
86. Querforth, Finja 2007 TV Ratingen 00:28,85 EnM
86. Verjé, Mara 2003 VFL Gladbeck 1921 00:28,85 EnM
89. Altmann, Ella 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:28,86
90. Preiß, Jana Luisa 2006 VFL Gladbeck 1921 00:28,87 EnM
91. Riemer, Daria 2009 SG Eintracht Ergste 00:28,88
92. Vieth, Janina 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,93 EnM
93. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 00:28,94
94. Szczepanski, Leonie 2006/AB SG Bayer 00:28,99
95. Hoeldtke, Enya 2009 SG Bayer 00:29,01
95. Stark, Isabell 2008 SG Bayer 00:29,01 EnM
97. Benda, Leni 2008 Düsseldorfer SC 1898 00:29,03 EnM
98. Olschewski, Emma 2009 SC Herford 00:29,04
99. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,05
99. Mendritzki, Elisabeth 2009 SC Delphin Geldern 00:29,05
101. Xiao, Sophie 2010 SG Mülheim 00:29,12
102. Placzek, Patricia 2009 SG Mülheim 00:29,16
103. Elbe, Sarah 2009 TV Ratingen 00:29,17
104. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 00:29,18
105. Jamro, Mariska 2008 SG Eintracht Ergste 00:29,19 EnM
106. Nolte, Carla 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,27
107. Drossart, Carlotta 2007 SG Mönchengladbach 00:29,31 EnM
108. Moll, Lisa 2010 SG Mönchengladbach 00:29,32



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 5

noch Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
109. Xu, Chenlai 2009 SG Neuss 00:29,38
110. Brauckmann, Jana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:29,41 EnM
111. Schrimpf, Johanna 2010 SG Mönchengladbach 00:29,45 EnM
112. Rudkowski, Jella 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,51 EnM
113. Neumann, Finja 2009 TV Jahn Hiesfeld 00:29,58 EnM
114. Bäschnitt, Wiebke 2009 SG Ruhr 00:29,60 EnM
115. Gassenheimer, Riccarda Alessia 2009 SG Mönchengladbach 00:29,71 EnM
116. Ruhne, Lotte 2010 SV Gronau 1910 e.V. 00:29,86 EnM
117. Hallermann, Charlotte 2006/AB Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:30,90
118. Sevryukova, Yana 2010 Langenberger SV 1897 e.V. 00:31,94 EnM
119. Ernst, Marah Lauren 2006 Langenberger SV 1897 e.V. 00:32,39 EnM
120. Islek, Havin 2008/S10 SG Bayer 00:36,26

nicht am Start
Pokrass, Kateryna 2000 SC Aqua Köln
Redemann, Fiona 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen


